
 

 

Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Trenčianskych Bohuslaviciach, 

 ktoré sa konalo dňa 25.02.2015 

 

Prítomní:     podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí súčasť zápisnice.      

 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Návrh VZN č. 1/2015 o zrušení Základnej školy, školskej jedálne pri ZŠ – výdaj, ŠKD pri ZŠ 

a určení spoločného školského obvodu 

3. Úprava ceny za vývoz odpadovej vody 

4. Výmena správcu bytového domu - informácia 

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

 

      1.  Otvorenie zasadnutia 

    Starostka obce Ing. Bibiana Naďová otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva, privítala všetkých 

prítomných a oboznámila ich s programom schôdze obecného zastupiteľstva. Zo strany poslancov 

neboli k uvedenému programu vznesené žiadne pripomienky, poslanci hlasovaním jednohlasne 

schválili program obecného zastupiteľstva. 

 Za overovateľov zápisnice určila p.  Františka Kankaru  a Bc. Evu Dedíkovú,  zapísaním zápisnice 

určila  Emíliu Havierníkovú. 

 

2. Návrh VZN č. 1/2015 o zrušení Základnej školy, školskej jedálne pri ZŠ – výdaj, ŠKD pri ZŠ 

a určení spoločného školského obvodu 

Starostka obce prerokovala s poslancami obecného zastupiteľstva odpoveď na žiadosť o informáciu 

k financovaniu základnej školy z Ministerstva vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, sekcia 

regionálneho školstva, zo dňa 26.01.2015, č. 2015-5706/3/723:2-10D0. List tvorí prílohu zápisnice.  

Starostka informovala poslancov, že podľa §17 zákona č. 596/2003 Z. z. Zákon o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, žiadosť 

o vyradenie školy a školských zariadení zo siete predkladá zriadovateľ na ministerstvo. Ministerstvo 

o vyradení zo siete rozhodne do 60 dní od doručenia žiadosti o vyradenie. Zriaďovateľ  následne po 

rozhodnutí ministerstva, školu a školské zariadenia zruší. Podľa § 6 odst. 1 uvedeného zákona obec 

pri prenesenom výkone štátnej správy zriaďuje a zrušuje základné školy a školské zariadenia  

všeobecným záväzným nariadením. 

Starostka oboznámila poslancov so znením Dohody č. 003/2015 o spoločnom školskom obvode 

základnej školy, ktorú v zmysle § 8 ods. 2 zák. č. 596/2003 Z. z. uzavreli medzi sebou Obec 

Trenčianske Bohuslavice a Obec Bošáca. Dohoda je zverejnená v súlade so zákonom. 

Návrh VZN č. 1/2015 o zrušení  Základnej školy Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 

č. 255, Školskej jedálne pri ZŠ – výdaj Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice č. 255, 

ŠKD pri ZŠ Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice č. 255 a o určení školského obvodu, 

rieši návrh vyradenia a zrušenia základnej školy a školských zariadení. 

        Uznesenie č. 11/2015 
Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskych  Bohuslaviciach: 

 

 



 

 

2. strana zápisnice zo zasdnutia OZ 

 

I. b e r i e   n a  v e d o m i e: 

List č. 2015-5706/3723:2-10D0 zo dňa 26.01.2015 - odpoveď Ministerstva vedy, výskumu 

a športu Slovenskej republiky, sekcia regionálneho školstva na žiadosť o informáciu 

k financovaniu základnej školy. 

II. s ch v a ľ u j e: 

Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 1/2015 o zrušení Základnej školy Trenčianske Bohuslavice, 

Trenčianske Bohuslavice č. 255, Školskej jedálne pri ZŠ – výdaj Trenčianske Bohuslavice, 

Trenčianske Bohuslavice č. 255, ŠKD pri ZŠ Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 

č. 255 a o určení školského obvodu. 

III.n a v r h u j e: 

 Starostke obce požiadať v mene zriaďovateľa základnej školy a školských zariadení  ministerstvo 

o vyradenie zo siete škôl a školských zariadení: 

- Základnú školu  Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice č. 255,  

- Školskú jedáleň pri ZŠ – výdaj Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice č. 255,  

- ŠKD pri ZŠ Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice č. 255.   

Hlasovanie: 

Za prijatie: všetci prítomní poslanci                    Proti prijatiu: 0                      Zdržali sa: 0 

 

Ing. Bibiana Naďová 

     starostka obce 

 

 

      3.   Úprava ceny za vývoz odpadovej vody 

 Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskych Bohuslaviciach uznesením č. 12/2014 dočasne znížilo ceny 

za vývoz odpadu obecným fekálom.  Finančná komisia po prehodnotení nákladov za  rok 2014 

prehodnotila schválené ceny a navrhla  zohľadniť  skutočné náklady na vývoz odpadu. Zároveň Ing. 

Jana Dedíková odporučila  pokračovať v prehodnocovaní nákladov. P. Filip Morong odporučil 

naištalovať do vozidla CAS satelitný monitorovací systém na zisťovanie polohy vozidla a zriadenie 

tankovacej karty na presné vypočítanie spotreby vozidla.  

Uznesenie č. 12/2015 

     Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskych Bohuslaviciach: 

 I. s ch v a ľ u j e: 

Výšku poplatku za jeden  vývoz odpadu pre jednotlivé obce: 

- Trenčianske Bohuslavice 40,00 € 

- Bošáca    50,00 € 

- Zabudišová   62,00 € 

- Zem. Podhradie  57,00 € 

- Nová Bošáca   66,00 € 

- Ivanovce   68,00 € 

- Melčice-Lieskové  68,00 €   

II. o d p o r ú č a: 

 Nainštalovať do vozidla CAS satelitný monitorovací systém na zisťovanie polohy vozidla 

a zriadenie tankovacej karty na presné vypočítanie spotreby vozidla.  

Hlasovanie: 

Za prijatie: všetci prítomní poslanci                    Proti prijatiu: 0                 Zdržali sa: 0 

 

Ing. Bibiana Naďová 

     starostka obce 



 

 

3. strana zápisnice zo zasdnutia OZ 

 

4.  Výmena správcu bytového domu – informácia 

Starostka obce informovala poslancov o vypovedaní sprostredkovateľskej zmluvy č. 1/2011 na 

sprostredkovanie služieb na správu  bytového domu č. 281, ktorá bola uzavretá s Výstavbovým 

bytovým družstvom Trenčín a zároveň poslancom predložila návrh mandátnej zmluvy č. 01/2015 

medzi Obcou Trenčianske Bohuslavice a Stavebným bytovým družstvom v Trenčíne. 

Uznesenie č.13/2015 

 Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskych Bohuslaviciach berie na vedomie výmenu správcu bytového 

domu. 

Hlasovanie: 

Za prijatie: všetci prítomní poslanci                    Proti prijatiu: 0                 Zdržali sa: 0 

 

 

Ing. Bibiana Naďová 

     starostka obce 

 

 

 

5. Rôzne 

a) Starostka informovala poslancov o žiadosti Andreja Oleša o obnovenie oplotenia na hornom 

cintoríne, nakoľko plánuje na pozemku za cintorínom chovať kozy. Poslanci po diskusii 

konštatovali, že každý chovateľ je povinný si zabezpečiť svoj chov tak, aby nenarušil susedné 

nehnuteľnosti. Oplotenie pozemku na ktorom sa chovajú zvieratá si zabezpečí chovateľ. 

Uznesenie č.14/2015 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť Andreja Oleša. Obec nemá v pláne oplotenie 

pozemku horného cintorína. 

Hlasovanie: 

Za prijatie: všetci prítomní poslanci                    Proti prijatiu: 0                 Zdržali sa: 0 

 

Ing. Bibiana Naďová 

     starostka obce 

 

 

b) Starostka informovala  poslancov o žiadosti p. Martiny Macejkovej, ktorá požiadala o prenajatie 

obecného pozemku, na ktorý by bolo možné umiestniť prenosnú garáž. Ako miesto na 

umiestnenie garáže navrhla asfaltovú plochu medzi rodinným domom p. Václava  a p. 

Krchnavého. Poslanci po diskusii dospeli k záveru, že uvedená parcela nie je vhodná na 

umiestnenie garáže, nakoľko sa využíva ako parkovisko pre športový areál. Obec nemá žiadnu 

vhodnú plochu na umiestnenie prenosnej garáže. 

Uznesenie č.15/2015 

 Obecné zastupiteľstvo nesúhlasí s umiestnením súkromnej garáže na uvedenej asfaltovej ploche. 

 Hlasovanie:  

Za prijatie: všetci prítomní poslanci                    Proti prijatiu: 0                 Zdržali sa: 0 

 

Ing. Bibiana Naďová 

     starostka obce 

 

 

 



 

 

 

4. strana zápisnice zo zasdnutia OZ 

 

 

 6.  Diskusia 

 V diskusii nevystúpil žiaden poslanec. 

 

 

 7.  Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov starostka ukončila zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

 Overovatelia:   František Kankara     ............................  

 

                                Bc. Eva Dedíková       ............................ 

 

Zapisovateľka:  Emília Havierníková         ............................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


